ДОГОВОР №__________
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа по заказу

г. Барнаул                                                                                                                         «_____» ________ 201_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ОХОТА» в лице директора Белоусовой Натальи Ивановны, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик», с одной стороны, и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» в лице директора, действующего на основании приказа, именуемое(ый) в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Согласно настоящему договору Фрахтовщик предоставляет Фрахтователю автобус марки Киа Гран Берд, гос.рег.номер В896УН22, вместимостью 50 мест, именуемый в дальнейшем «Транспортное средство», во временное пользование за плату, а также оказывает Фрахтователю своими силами услуги по управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а Фрахтователь обязуется оплатить предоставленное транспортное средство.
1.2. Фрахтовщик обязуется осуществить перевозку определенного круга лиц, в соответствии со списком, предоставленным Фрахтователем (приложение №1 к договору) по маршруту  ____________________________________________________________________________________
1.3. Место подачи Транспортного средства ________
1.4. Дата осуществления перевозки определенного круга лиц в соответствии с настоящим договором _____________________________________________________________________________________
1.5. Посадка пассажиров в Транспортное средство осуществляется в строгом соответствии со списком определенного круга лиц, предоставленным Фрахтователем (приложение №1 к договору), присутствие в Транспортном средстве пассажиров не указанных в списке не допускается.

2. Обязанности сторон

2.1. Фрахтовщик обязуется:

2.1.1. Предоставлять транспортные средства с экипажем и осуществлять перевозки пассажиров в соответствии с указанными временем подачи автотранспорта, количеством пассажиров, маркой автобуса, маршрутом следования.

2.1.2. Обеспечить соответствие водительского состава экипажа Транспортного средства, его квалификации требованиям нормативно-законодательных актов РФ по обычной практике эксплуатации пассажирского автомобильного транспорта, при предоставлении услуг по заказным перевозкам и условиям настоящего договора.
2.1.3. Предоставить Транспортное средство в надлежащем техническом состоянии, обеспечивающем его безопасную эксплуатацию, отвечающее необходимым санитарным требованиям.

2.1.4. Обеспечивать безопасность пассажиров во время перевозки в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.1.5. Осуществлять перевозку пассажиров в соответствии с требованиями Правил дорожного движения, действующими нормативно-правовыми актами, и условиями настоящего договора.
2.1.6. В случае возникновения технической неисправности автобуса произвести его своевременную замену.

2.2. Фрахтователь обязуется:

2.2.1. Предоставлять полную информацию, в том числе и по дополнительному запросу Фрахтовщика, для осуществления конкретной перевозки в письменной форме (посредством факсимильной или электронной связи) и нести ответственность за ее достоверность.
2.2.2. Своевременно и в полном объеме производить оплату за перевозки в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.3. Своевременно организовать сбор и посадку пассажиров и их багажа в установленном пункте отправки и осуществлять своими силами погрузку и выгрузку багажа в автобусы
2.2.4. Обеспечивать порядок допуска пассажиров для посадки с транспортное средство, нести ответственность за соблюдение пассажирами правил перевозок

2.2.5. При перевозке обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения Транспортного средства. Обеспечивать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации Транспортного средства.

2.2.6. При перевозке детей организовать их сопровождение лицами, имеющими надлежащим образом оформленные на это полномочия.
3. Порядок расчетов

3.1. Размер платы за пользование Транспортным средством составляет ______  рублей.
3.2. Расчет производится путем перечисления Фрахтователем денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика. Оплата производится не позднее 3 (трех) календарных дней после подписания Акта выполненных работ. Фрахтователь обязан произвести 100% предварительную оплату за услуги перевозки по настоящему Договору, не позднее дня предшествующего поездке на расчетный счет Фрахтовщика.

Днем исполнения обязанности по оплате услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика.
3.3. После выполнения услуг перевозки по настоящему Договору, стороны в течение 2-х дней составляют акт приема выполненных работ (оказанных услуг). В случае если акт выполненных работ был направлен для подписания Фрахтователю, и не был возвращен им подписанный в течение 10 дней, считается подписанным Фрахтователем, а оказанные услуги принятыми с надлежащим качеством их выполнения, при условии не поступления от Фрахтователя мотивированного отказа в подписании акта, в тот же срок с подробным изложением мотивов отказа.
3.4. Работы и услуги, выполняемые Фрахтовщиком по требованию Фрахтователя и не предусмотренные настоящим Договором, оплачиваются отдельно по соглашению сторон.

3.5. В случае неисполнения Фрахтователем условий об оплате услуг Фрахтовщика последний оставляет за собой право приостановки оказания услуг до момента выполнения Фрахтователем своих обязательств.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам зафрахтованным автобусом, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Фрахтовщик. Он вправе предъявить Фрахтователю регрессное требование о возмещении сумм, выплаченных третьим лицам, если докажет, что вред возник по вине Фрахтователя.
4.4. Фрахтователь несет полную материальную ответственность за убытки, нанесенные участниками поездки автотранспорту Фрахтовщика, оплачивает убытки и ремонт оборудования автобуса испорченного по вине пассажиров Фрахтователя.

4.5. Фрахтовщик не несет ответственности: за багаж и вещи, оставленные в автобусе без присмотра; за забытые вещи пассажиров, оставленные в салоне и багажном отделении автобусов.

5. Дополнительные условия и заключительные положения

5.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действителен до исполнения сторонами своих обязательств.
6. Реквизиты и подписи сторон
               «Фрахтовщик»                                                                       «Фрахтователь»

Приложение №1 к договору  фрахтования
транспортного средства для перевозки
пассажиров по заказу № 697-2015
от «13»  мая 2015г.
Список пассажиров «Транспортного средства»

(определенный круг лиц)

	№

п/п

ФИО пассажиров
	Отметка

о присутствии в т/с

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

	51

	52

	53

	54

 «Фрахтователь»
________________________

(наименование, должность, подпись,

ФИО руководителя юридического лица,

физического (должностного) лица)